
PORTARIA PGJ/PI Nº 443/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os  expedientes  enviados  pelo  Des.  José  James  Gomes  Pereira,  nos  quais
solicita a designação de Promotores de Justiça para atuação na 13ª Semana Justiça pela Paz em
Casa, no período de  11 a  15 de  março do ano em curso, nas Comarcas de Teresina, Parnaíba e
Picos,

CONSIDERANDO o  Termo de Cooperação Técnica nº  01/2017,  firmado entre  o Tribunal  de
Justiça do Estado do Piauí e este Ministério Público Estadual,  bem como o disposto no Edital
PGJ/PI Nº 05/2019,

R E S O L V E

DESIGNAR  os  membros  relacionados  no  Anexo  Único  dessa  Portaria  para  participar  da  13ª
Semana Justiça pela Paz em Casa, no período de 11 a  15 de  março do ano em curso, na  5ª Vara
Criminal da Comarca de Teresina.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de fevereiro de 2019.
.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça



ANEXO ÚNICO

Promotor(a) de Justiça Período Local de atuação

Maria do Amparo de Sousa
Paz (coordenadora do

NUPEVID)

11 a 15/03/19

Juizado  de  enfrentamento  à
violência doméstica e familiar
contra a mulher da comarca de
Teresina (5ª Vara Criminal)

Francisco de Jesus Lima 11 a 15/03/19

Francisca Sílvia da Silva
Reis

11 a 15/03/19

Eduardo Palácio Rocha 11 a 15/03/19

Glécio Paulino Setúbal da
Cunha e Silva

11 a 15/03/19

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 443/2019
	R E S O L V E

